
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120500258

258

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20PRP/2018
Repetição

Fornecimento de Material Permanente (mobiliário, eletrodoméstico, Utensílios
para Cozinha e Informática). Dia 17/12/18 às 8:30h. Informações: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 3 de dezembro de 2018.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de n° 147/2018 de natureza temporária, firmado com a empresa JOANICE REIS
RIOS - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 06.370.558/0001-45 em 03 de dezembro de 2018, com
o prazo de vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, contados a partir da data de sua
assinatura, com o valor global de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). Cujo
objeto é Aquisição de ar condicionado, através de recursos transferidos pelo FNDE/MEC,
conforme o Pregão Presencial 055/2018.
Caém, 03 de dezembro de 2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Caém Bahia, adjudica
a licitação de modalidade Pregão Presencial nº. 055/2018, cujo objeto é Aquisição de ar
condicionado, através de recursos transferidos pelo FNDE/MEC, conforme o Pregão
Presencial 055/2018, em favor da Empresa JOANICE REIS RIOS - EPP - COM O VALOR
GLOBAL DE R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).

Caém, 29 de novembro de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HomologA o Parecer do
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Caém, Estado da Bahia, esta
licitação em favor da Empresa JOANICE REIS RIOS - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
06.370.558/0001-45. Cujo objeto é Aquisição de ar condicionado, através de recursos
transferidos pelo FNDE/MEC, conforme o Pregão Presencial 055/2018.

Caém, 3 de dezembro de 2018.
GILBERTO FERREIRA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

A Pregoeira realizará o pregão presencial 048/2018 na sede da PM, em
17/12/2018 às 09:00 h, para a aquisição de uma moto niveladora 120K um caminhão truck
e um tanque pipa de 20 mil litros. T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br. 04/12/2018.

RAFAELA RAMAL RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Torna público, que no dia 17/12/2018, ás 09:00h.(horário local) na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N - Centro, estará
realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor
Preço por Lote. Objetivando Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de construção e correlatos, para atender necessidades das Secretarias e Órgãos
Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77)
3687.2112.

Canápolis-BA, 4 de dezembro de 2018.
ALBÊNZIO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
Substituto

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CONS T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência
a partir de 03.12.2018 até 15.03.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 30/11/2018. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-Administrador,
pela Contratada. Canápolis - BA, 30 de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CONS T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência
a partir de 19.12.2018 até 05.05.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 03/12/2018. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-Administrador,
pela Contratada. Canápolis - BA, 03 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 270/2015 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 30.11.2018 até 29.04.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 28/11/2018. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada. Canápolis - BA, 28 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 122/2016 e Contrato Nº 165/2016, Com
A Empresa MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Maestro Antonio Eugenio , 33 A centro Santo Estevão BA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº.06.178.266/0001-05, para fins de prorrogação do prazo
contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º
8.666/93. O presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento
dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93. Canudos-
BA, 21 de novembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP048/2018

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP048/2018. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, no exercício de 2019. Tipo: Menor preço por lote. Sessões dia: 18/12/2018,
as 08:30 horas. Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações, Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA

Canudos-BA, 4 de dezembro de 2018.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, comunica que fará realizar no dia 02 de janeiro de 2019, às 09:00h, o projeto de
venda e os documentos de habilitação serão recebidos no período de 05 de dezembro de
2018 à 02 de janeiro de 2019 na sala de licitação desta Prefeitura, na Praça Duque de
Caxias, s/nº, Prédio da Administração, Centro, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações CHAMADA PUBLICA nº: 001/2018, Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, das Unidades
Escolares do Ensino Fundamental, Ensino Infantil e Educação de jovens e adultos a serem
adquiridos da agricultura familiar e empreendedor familiar rural. O edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados somente no endereço acima citado. Maiores
informações pelo fone: (71) 3641-8200.

Catu-BA, 3 de dezembro de 2018.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo
Administrativo nº: 452/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº: 057/2018. Tipo: Menor
Preço/Menor Lance/Lote. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não
perecíveis para atender aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino atendendo
ao Programa de merenda Escolar-PNAE, para o exercício de 2019. Sessão de Abertura: 17
de dezembro de 2018. Credenciamento: 08:30H; Horário da Sessão: 09:00H, Local:
Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planej. e Administração, Setor de Licitações e
Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos
encontram-se disponíveis no endereço supra citado e email: catulicita@yahoo.com.br. Tel.:
(71) 3641-8200.

Catu-BA, 3 de dezembro de 2018.
GILMAR SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Objeto: aquisição de toner, recarga de toner e troca de peças. Dia 20/12/18 às 10h. Edital:
na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482485, e-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 30 de novembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Dia 20/12/18 às 9h. Objeto: Construção de 02 quadras Poliesportivas situadas nas
Comunidades de Araças I e Formosa. Menor Preço Global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Dia 20/12/18 às 14h. Objeto: pavimentação de ruas na Sede. Menor Preço Global.
Informações: Nagila Cristian da Silva - presidente da CPL. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 4 de dezembro de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 17 de Dezembro de 2018, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a contratação de empresa para serviços de
manutenção da iluminação pública do município de Cristópolis. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 07:00 às 13:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 4 de dezembro de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA


		2018-12-05T11:23:05-0300




